
 
              Istituto di Chimica dei Composti Organometallici (ICCOM) 

 
tel. +39-0555225-286 (Direzione), -281 (Amm.ne) -278 (Segreteria) / fax +39-0555225-203 

e-mail: direttore@iccom.cnr.it (Direzione), segreteria.fi@iccom.cnr.it (Segreteria) 
TIT 020.000      PI 02118311006      CF 80054330586 

 

 
 

PROVVEDIMENTO 
 

OGGETTO: Integrazione alla Decisione di contrattare per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 
n. 36/2023, per l’acquisizione di un ordine a consumo della durata di 48 mesi per la fornitura di vetreria, consumabili 
e servizio di riparazione di laboratorio chimico nell'ambito delle attività progettuali dell'istituto nell’ambito dei 
progetti Bilaterale UK Guerriero/Cilibrizzi CUP B95F22000060005, CASPITA CUP B93C20046290005 FRESH CUP 
B93C22000750005 CIG A0292CC8D9 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il provvedimento di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 prot. n. 370482 del 
28/11/2023, per l’acquisizione di un ordine a consumo della durata di 48 mesi per la fornitura di vetreria, consumabili e 
servizio di riparazione di laboratorio chimico nell'ambito delle attività progettuali dell'Istituto nell’ambito dei progetti 
Bilaterale UK Guerriero/Cilibrizzi CUP B95F22000060005, CASPITA CUP B93C20046290005 FRESH CUP B93C22000750005 
prot. 370482 del 28/12/2023; 

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio 
di amministrazione in data 21/12/2022 con delibera n. 363/2022, verbale 470; 

CONSIDERATA la necessità espressa dalla richiesta di acquisto della dr.ssa Carmen Moreno Marrodan di procedere 
all’affidamento di una fornitura all’operatore economico selezionato nella determina di cui sopra e della disponibilità nel 
budget di affidamento nella procedura già espletata 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi Progetto DCM.AD006.319 LAMPO CDS 000750 
- E. PASSAGLIA 
CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura in oggetto, nel rispetto dei principi 
generali enunciati nel Codice; 

 

DISPONE 
 

1. DI PROCEDERE all’integrazione del documento di affidamento coni riferimenti amministrativi e finanziari del progetto 
DCM.AD006.319 LAMPO CDS 000750 - E. PASSAGLIA 

2. DI IMPEGNARE la spesa per un importo pari a euro 3.241,66 Iva inclusa relativa all’approvvigionamento sul fondo del 
progetto allocato al GAE P0000329 Voce del piano 13012 “altri materiali tecnico specialistici non sanitari”;  

3. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 14 
marzo 2013, n. 33 e dell’art. 20 del Codice. 

DICHIARA 
 

L’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 16 del Codice.  

 
 
                                                                                                                                                                          Il Direttore 
          Dott. Sangregorio Claudio  


		2024-07-09T18:39:23+0200
	Claudio Sangregorio




